



CIRCULAR Nº 5

Con relación al Pliego de Bases y Condiciones para el Concurso Público Internacional Sistema de Transmisión YACYRETA - Interconexión en 500 KV entre la Central Hidroeléctrica YACYRETA y Estación Transformadora Resistencia (ampliación), y atento a las solicitudes de prórroga presentadas por un elevado número de Adquirentes, el Comité resuelve modificar las fechas del Cronograma del Concurso de acuerdo con el siguiente detalle:

TOMO I

CAPITULO I - Concurso - Carácter:

- numeral 1.5. DEL LLAMADO A CONCURSO Y SU CRONOGRAMA
- numeral 1.5.3. Cronograma del Concurso:
- numeral 1.5.3.1. Donde dice "20 de Octubre de 1992, 12 horas", debe decir: "6 de Noviembre de 1992, 12 horas".
- numeral 1.5.3.2. Donde dice "30 de Octubre de 1992, 12 horas", debe decir: "16 de Noviembre de 1992, 12 horas".
- numeral 1.5.3.3. Donde dice "9 de Noviembre de 1992, 12 horas", debe decir: "24 de Noviembre de 1992, 17 horas".
- numeral 1.5.3.4. Donde dice "12 de Noviembre de 1992, 12 horas", debe decir: "26 de Noviembre de 1992, 17 horas".
- numeral 1.5.3.5. Donde dice "16 de Noviembre de 1992, 17 horas", debe decir: "30 de Noviembre de 1992, 17 horas".
- numeral 1.5.3.6. Donde dice "20 de Noviembre de 1992, 17 horas", debe decir: "4 de Diciembre de 1992, 17 horas".

M.E. y
O. y S.P.
341

CAPITULO VI - Período de información

- numeral 6.2. Donde dice "...el día 13 de Octubre de 1992,

ES COPIA

Dr. URIEL F. FARRELL
REPRESENTANTE



a las 17 horas.", debe decir: "30 de Octubre de 1992, 17 horas".

CAPITULO VII - Precalificación - Procedimiento

numeral 7.3.

Donde dice "...el día 20 de Octubre de 1992 a las 12 horas,..." debe decir: "...el día 6 de Noviembre de 1992 a las 12 horas"; y donde dice "El Comité tendrá plazo hasta el 26 de Octubre de 1992, a las 17 horas para expedirse sobre la documentación presentada.", debe decir: "El Comité tendrá plazo hasta el 12 de Noviembre de 1992, a las 17 horas para expedirse sobre la documentación presentada."

NOTA: Esta Circular no modifica la fecha prevista del 1º de Setiembre de 1994 para la Habilitación Comercial de la Obra:

J

16 OCT. 1992

M.E. v
O.y S.P.
341

ES COPIA

Dr. URIEL F. FARRELL
REPRESENTANTE

C2